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سخنگوی هیات رئیسه مجلس: 

هر مصوبه‌ای علیه سپاه
 با پاسخ متقابل 
مواجه خواهد شد
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بی‌تصمیمی‌ها و اماواگرهای عرضه خودرو در بورس 

 شفافیت یا گران‌فروشی قانونی؟
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چرا درپی هر رویداد فصلی، قابل‌پیش‌بینی یا غیرمترقبه، 
دچار فلج‌شدگی و تعطیلی می‌شویم؟

 بحرانی به نام
ستاد مدیریت بحران!

همین چند ســال پیش بود که زمســتان 
ســخت با برف و بوران همراه شــد. زمستانی 
نه خیلی دور که رحمانی فضلی، وزیر کشــورِ 
دولت حســن روحانی بود و اســماعیل نجار، 
استاندار اســبق کرمان رئیس ستاد مدیریت 
بحران کشــور. آن روزها نیز مشکلات کمبود 
گاز و مسدود شدن راه‌ها مشابه امروز بود. حتی 
طنزی ویدئویی میان کاربران رد و بدل می‌شد 
که در آن مصاحبه‌ نجار با شبکه خبر صداوسیما  
را -که از روی فراغ بال حرف می‌زد- به سخره 
می‌گرفــت. در روزهایی که گذشــت نیز به 
نوعی تاریخ تکرار شــد. تاریخ یک زمســتان. 
زمستانی ســخت که به خاطر قطع صادرات 
گاز روســیه قرار بود بیماری خاص اروپا باشد؛ 

اما به دلیل سوءمدیریت داخلی و بسته شدن 
گاز ترکمنستان به روی ایران، دامنگیر مردم 

خود ما شد.
رســانه‌ها یکی پس از دیگری از مکتوب تا 
مجازی از شرایط سرمای زیر صفر درجه و قطع 
گاز و صف‌های بلند پیک‌نیک پرکنی و خرید 
نفت به شیوه‌ دهه 60 در استان‌های شمالی به 
ویژه شهرهای خراسان اخباری منتشر کردند. 
رســانه‌های حامی دولت هــم از توزیع نفت و 
آب‌گرم‌کن میان سرمازدگان گفتند و برخی 
نیز به شیوه‌ی همیشگی‌شان از بیخ و بن منکر 
قطع گاز بجز ساعاتی محدود در برخی استان‌ها 
شــدند.  کنش‌ها و واکنش‌ها اما به این چیزها 

محدود نماند...

رئیس‌جمهور کره‌جنوبی در سفر به امارات، بحرانی جدید در سیاست خارجی ایران رقم زد؛ 

تحرک تنش‌زای سئول علیه تهران
همین صفحه

صعود تاريخي براي هندبال
آدرنالین 8

»امارات اولین نیروگاه هسته‌ای جهان عرب را 
افتتاح کرد.« این خبر در آگوست 2020 میلادی 
یکباره تمام تیترهای خبرگزاری‌ها و شبکه‌های 
تلویزیونی دنیا را به خود اختصاص داد و به سرعت 
آنتن را تســخیر کرد. آنچه رویترز در همان روزها 
منتشــر کرد، حکایت از آن داشــت که »نیروگاه 
براکه« یک واحد از 4 واحد نیــروگاه اتمی امارات 
اســت که رقم 24.4 میلیارد دلار برای ساخت و 
ساز آن در نظر گرفته شد و ساخت واحد نخست از 
سال 2012 شروع شده بود که در نهایت در 2020 
میلادی به بهره‌برداری رســید. در اخبار تکمیلی 
و تصاویری که در روز افتتاح این نیروگاه منتشــر 
شــد پرچم‌های کره‌جنوبی در کنار پرچم امارات 
متحده عربی به اهتزاز درآمده بــود که در نهایت 
مشخص شد شرکت کپکو متعلق به کره‌جنوبی 
پیمانکار این پروژه بوده است. همان هنگام مقامات 
ابوظبی اعلام کردند در صورتی که 4 نیروگاه اتمی 
امارات به طور کامل راه‌اندازی شود 25 درصد از نیاز 
امارات به برق تامین خواهد شد و همچنین تولید 
21 میلیون تن از گازهای کربنی در سال نیز کاهش 
می‌یابد. این آمار و ارقام‌ها به نوعی نشان دهنده آن 
بود که اماراتی‌ها به دنبال آن هستند که نه تنها در 
میان کشورهای حاشیه خلیج فارس، بلکه در بین 
قدرت‌های اقتصادی و سیاسی دنیا جایی برای خود 
دست و پا کنند تا در نهایت این پیام مخابره شود که 
ابوظبی در حال پیمودن یک راه به شدت ناهموار 
است ولی در این مسیر هر اقدامی را صورت می‌دهد 
تا بتواند به اهدافش دست پیدا کند. در این اساساً این 
اقدام اماراتی‌ها چند پیام داشت. پیام اول به ایران بود 
و نشان داد که علاوه بر ایالات متحده، اسرائیل هم 
موافق اتمی شدن امارات بوده است تا در این میان 
یک دوقلوی مشخص )رقیب( برای تهران در ابعاد 
هســته‌ای به وجود بیاورد. پیام دوم هم عربستان 
سعودی بود. رقابت در میان کشورهای حاشیه خلیج 
فارس از قدیم‌الایام تاکنون ادامه داشته و خواهد 
داشت. اینکه ابوظبی هسته‌ای شود اما ریاض صرفاً 

تماشاچی باشد، در حقیقت یک مساله ناهمگون با 
ذاتِ رقابت‌های منطقه‌ای اعراب تلقی می‌شود و به 
همین دلیل است که سعودی‌ها هم به دنبال افتاح 

نیروگاه اتمی رفته‌اند. 

مانور اتمی سئول در ابوظبی 
با گذر از این رقابت‌ها باید به این نکته توجه شود 
که ســود اصلی واحد نیروگاه اتمی که قرار است 
در براکه تکمیل شود، صرفاً در جیب کره‌جنوبی 
انباشت می‌شود و این به معنای محکم شدن جای 
پای این کشور در منطقه است که به نوعی می‌تواند 
یک رقابت مشخص با چین هم به‌شمارآید. در این 
میان روز دوشنبه یون سوک یول، رئیس‌جمهور 
کره‌جنوبی در ســفری که به امارات داشت باز هم 
بر تکمیل فازهای پروژه براکه تاکید کرد که نشان 
می‌دهد دو طرف به آینده این پرونده دل بسته‌اند. 

در اخبار این سفر مشخص شد که سئول و ابوظبی 
13 یادداشت تفاهم و همکاری با یکدیگر به امضا 
رساندند که شــامل شراکت در ســرمایه‌گذاری 
استراتژیک بین بانک صنعت کُره و صندوق مبادله 
ملی امارات، همکاری مالی بیــن بانک صادرات و 
واردات کُره و موسسه انرژی ابوظبی، پروژه ذخیره 
کُره و امارات با هدف صادرات نفت به کُره به صورت 
پایدار، توافقنامه اداری ویژه در حوزه انرژی هسته‌ای 
کُره و امارات در زمینه‌های مســالمت‌آمیز و غیره 
می‌شود. این یادداشــت‌های تفاهم به هر ترتیب 
عمق روابط اقتصادی و مناسبات دو جانبه را نشان 
داد اما آنچه در این میان برای بسیاری از تحلیلگران 
قابل توجه و تعجب‌آور بود، سخنانی است که رئیس 
جمهوری کره‌جنوبی در مورد ایران به زبان آورد. او 
در دیدار با 150 سرباز کره‌جنوبی مستقر در امارات 
گفت که »دشــمن امارات و بزرگترین تهدید آن 

ایران است و دشــمن ما نیز کره شمالی به حساب 
می‌آید، و به همین دلیل ما وضعیتی بسیار شبیه به 
امارات داریم«. این شبیه‌سازی آنهم کمی آنطرف‌تر 
از مرزهای ایران از حیــث دیپلماتیک یک اقدام 
تنش‌زا به حساب می‌آید که البته مقامات تهران هم 
در این خصوص نشان دادند. ناصر کنعانی، سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی در این مورد گفت: »وزارت امور 
خارجه با جدیت مواضع اخیر کره و به ویژه اظهارات 
رئیس‌جمهور آن در مورد روابط ایران و امارات را که 
فاقد کمترین وجاهت دیپلماتیک است، در دست 
پیگیری دارد و منتظر توضیح وزارت خارجه کره 

جنوبی در این زمینه است.«   
وزارت خارجــه کره جنوبی در چنین پاســخ 
داد:‌ »دولت ســئول روابط دوســتی همکاری با 
ایران را برای دوره طولانــی از زمان برقراری روابط 
دیپلماتیک در ســال 1962 تاکنون حفظ کرده 
اســت. اراده دولت کره برای توسعه روابط با تهران 
بدون تغییر و ثابت مانده است.« پاسخی که تلاش 
کرده است بگوید برنامه‌ای برای استفاده از نظامیان 

کره در امارات علیه ایران وجود ندارد.
درمجموع به نظر می‌رســد که انگیزه سئول 
از این موضع‌گیری ضد ایرانــی در امارات، تا حد 
زیادی اقتصادی و سپس سیاسی بوده است. اگرچه 
ابوظبی میزبان 150 ســرباز کره‌جنوبی است که 
مسئولیت حفاظت از پروژه احداث نیروگاه اتمی 
البرکه در غرب ابوظبی را بر عهــده دارند، اما این 
پیمان و حضور نظامی کره‌جنوبی وابسته به پروژه‌ای 
است که آرام آرام در حال تکمیل شدن است و قرار 
است لوگاریتم هســته‌ای منطقه را تحت‌الشعاع 
قرار دهد. سئول در این میان به دنبال آن است تا با 
برجسته‌سازی تهدید ایران بیش از گذشته در خاک 
امارات ریشــه بدواند، مضاف بر اینکه روند مذکور 
می‌تواند کره‌جنوبی را به سمت قراردادهای تعمیر و 
نگهداری سودآور و پروژه‌های آتی در امارات متحده 
عربی که روابطش با ســئول در سال‌های گذشته 
پررنگ شده است، بکشاند. حال باید دید آیا بیانیه 
وزارت خارجه کره‌جنوبی که دیروز )سه‌شنبه( در 
پاسخ به ایران و در جهت تطهیر سخنان یون سوک 
یول علیه تهران صادر شــده، قابلیت آرام‌ســازی 

وضعیت فعلی را دارد یا خیر! 

نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی با 
اشاره به کمبود نفت سفید و سیلندر گاز در منطقه 
گفت: مردم مجبور هستند در روستاها برای گرم 
کردن خود از هیزم و فضولات حیوانی استفاده کنند 
و متاسفانه مســئولان توجهی به مردم منطقه در 
این شرایط سخت ندارند. به گزارش ایسنا، محمد 
ســرگزی با بیان اینکه در سرمای اخیر، متاسفانه 
ما هیچ گونه حمایتی از سوی دستگاه های اجرایی 
برای مردم سیستان و بلوچستان نداشتیم، اظهار 
کرد: این روزها تمام دولت بــرای حمایت از مردم 
تربت جام بسیج شدند و این اتفاق خوبی بود. مردم 
سیستان و بلوچستان خوشحال هستند که در تربت 
جام این اتفاق افتاده اما این سوال را دارند که چرا با 
وجود اینکه شــرایط مردم سیستان و بلوچستان 
بسیار سخت تر از آن منطقه بود توجهی به منطقه ما 
نشد؟ مردم در سخت ترین شرایط زندگی کرده و از 

مرزها محافظت می‌کنند.

مردم در شرایط خیلی سختی به سر می برند
سرگزی در عین حال گفت: درست است که در 
این چند روز محموله هایی از نفت سفید و سیلندر 
گاز فرستاده شده است اما چون شبکه حمل و نقل 
نیست به دست مردم نرسیده اســت. شرایط در 
منطقه خیلی سخت است. بچه های کوچک در این 
سرما باید برای گرم کردن خود از سه پتو استفاده 
کنند، این بچه‌ها چه گناهی کردند که هیچ توجهی 

از ناحیه دولت به آنها نمی‌شود.

موبایل وزیر نفت خاموش بود، 
مخبر رد تماس کرد

نماینده مردم زابــل در گفت‌وگو بــا ایلنا نیز 
گفت:‌ طی چنــد روز گذشــته که دمــای هوا تا 
۲۰- درجه رســید و طوفان ۱۰۰ کیلومتری هم 
آمد، ما نتوانستیم نفت سفید و گاز مایع در اختیار 
مردم بگذاریم که در این سرما بتوانند استفاده کنند. 

با مســئولان تماس گرفتیم. گوشی وزیر نفت که 
خاموش بود، آقای مخبر هم رد تماس کردند.

سرگزی افزود: گاز طبیعی که اصلا صفر، تمام 
گرمایش نفت ســفید و گاز مایع است که نه گاز را 
به مردم دادیم و نه نفت سفید را؛ این مردم چطور 
باید طاقت بیاورند؟ دیشب خانمی تماس گرفت و 
با گریه می‌گفت »بچه من از سرما دارد یخ می‌زند، 
برای من یــک دبه نفت بیاورید«.بــا توجه به این 

اتفاقات ما بمیریم بهتر از این وضعیت است.

خبرجهان 
رئیس‌جمهور کره‌جنوبی در سفر به امارات، بحرانی جدید در سیاست خارجی ایران رقم زد؛ 
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در ادامه اظهارات مقامات غربی مطرح شد

حمایت رئیس کمیسیون 
اروپا از ثبت‌نام سپاه در لیست 

گروه‌های تروریستی
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یک کارشناس رفاه:

نادیده گرفتن تامین اجتماعی 
در بودجه دولت، کشور را
 به سمت بحران می‌کشاند

فرشاد گلزاری


